
Draci Vysoké Mýto

1/2 Draci Vysoké Mýto © https://www.basketmyto.cz

Neúspěšný start mužů do roku 2025

První zápasy roku 2025 sehráli naši muži doma v sobotu 18. a v neděli
19.1.2025 a bohužel si další výhru nepřipsali.

18.01.2025 Draci Vysoké Mýto - TJ Třebíč 61:86 (14:17 30:32 46:55)
Filip Suchomel - 20, Tomáš Sedláček - 15, Tomáš Folta - 6, Michal Balcar - 5, Milan Jaroš - 5,
Pavel Kaplan - 5, Michal Ropek - 3, Jonáš Brýdl - 2, Tomáš Kotěra - 0

V sobotu jsme nastoupili pro Třebíči, kterou jsme v září u nich jednoznačně přehráli, a tak jsme doufali v
další výhru. K zápasu jsme nastoupili bez zraněného Matěje Hanuše a pracovní povinnosti nepustili do
zápasu ani Jirku Jelínka a Honzu Pidimu. Své první minuty tak ve 2.lize odehrál Tomáš Kotěra. Začátek
zápasu byl vyrovnaný, ale přeci jen navrch měli hosté, kteří měli přesnější mušku a první období vyhráli
17:14. Ve druhé části jsme zlepšili obranu, hráli jsem agresivně v obraně i v útoku a vybudovali jsme si
vedení 30:21 v 7.minutě. Pak ale zase přišla naše slabší chvilka, mysleli jsem si, že to už půjde samo, hosté
toho využili a šňůrou 11:0 si zajistili poločasové vedení 32:30. I začátek druhého poločasu začali lépe hosté,
nám se nedařila střelba a náskok Třebíče tak narostl na 40:30. Pak jsme se vrátili k naší agresivní hře a
úsekem 16:2 jsme se dostali do vedení 46:45. To bylo ale bohužel v zápase naposledy, kdy se nám dařilo.
Pak jsme opět nedali pár střel a začali hrát zbytečně individuálně a hosté si opět vzali vedení zpět na 55:46
před poslední částí zápasu. Nám se pak nevydařil ani začátek poslední čtvrtiny a po 5.minutách už Třebíč
vedla 75:50. My už jsem se pak jen soustředili na to, abychom neprohráli o více než 28 bodů a abychom tak
měli lepší skóre se vzájemných zápasu. To se nakonec podařilo, ale byla to velmi slabá útěcha v zápase,
který jsme chtěli vyhrát. Bohužel se nám opět nedařila střelba z dálky a místo toho, abychom se snažili
nájezdy do koše získat nějaké fauly, tak jsem to stále zkoušeli dokola a příliš individuálně. 

19.01.2025 Draci Vysoké Mýto - SK Žabovřesky 57:83 (12:28 23:45
38:66)
Milan Jaroš - 24, Pavel Kaplan - 11, Filip Suchomel - 6, Michal Balcar - 5, Tomáš Sedláček - 5,
Matěj Pokorný - 4, Michal Ropek - 2, Tomáš Kotěra - 0

V neděli už do zápasu nenastoupil nemocný Jonáš Brýdl a ani Tomáš Folta díky velkému vytížené v 1.liez v
Liberci, a tak ke svému prvnímu zápasu nastoupil teprve 16-ti letý pivot Matěj Pokorný a my jsme tak měli
alespoň 8 hráčů. Žabovřesky jsou tým, který aspiruje na postup do první ligy a vzhledem k stavu našeho
mužstva jsme tušili, že na vítězství do nebude a spíše jsem se obávali, abychom neprohráli příliš jasně.
Bohužel se nám nepovedl vstup do zápasu, nemohli jsem opět trefit koš z dálky a ani z pod koše, a tak hosté
brzy vedli 11:0 a celou první část ovládli 28:12 a tím rozhodli o osudu zápasu. My jsem se sice následně
změnou obrany na zónovou, kterou příliš natrénovanou nemám, snažili o zvrat, ale na to našemu
oslabenému týmu už chyběly síly, Nicméně zbytek zápasu jsme prohráli jen o 10 bodů a poslední čtvrtinu
jsem dokonce 19:17 vyhráli. Pozitivem je, že si všichni hráči včetně lavičky dostatečně zahráli a mohli tak
získat herní praxi pro další zápasy a zvláště výkon mladého Matěje Pokorného, který dal své první body ve
2.lize hned v prvním zápase, je velkým příslibem do budoucna.

Odehrané zápasy byly asi nejhorším víkendem v dosavadním průběhu, kdy se nám nepovedl ani jeden
zápas. Doufejme, že to bylo dlouhou měsíční vánoční pauzou a že další zápasy, které odehrajeme začátkem
února v Žďáru nad Sázavou a v Jihlavě se nám podaří více.

10.02.2025 David Ropek



Draci Vysoké Mýto

2/2 Draci Vysoké Mýto © https://www.basketmyto.cz

Draci Vysoké Mýto:
https://www.basketmyto.cz

https://www.basketmyto.cz/novinky

